
  

                        СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
                                               БАБУШНИЦА 

 
 

ГОДИНА MMXXIV – БРОЈ  10                                        БАБУШНИЦА, 21.03.2024.ГОДИНЕ      
 
На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени 

гласник РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – 
др.закон, 9/2016- одлука УС, 24/2018 – др.закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 – др.закон и 
76/2023), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 63. Статута општине Бабушница 
(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19, 7/19 – исправка и 5/2023) и члана 
3. Одлуке о Општинском већу општине Бабушница („Скупштински преглед општине 
Бабушница“, број 15/19), Општинско веће општине Бабушница, на седници одржаној 
21.03.2024. године, доноси: 

 
РЕШЕЊЕ О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 

ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

Члан 1. 
Оснива се Савет за безбедност саобраћаја на путевима општине Бабушница (у даљем 

тексту: Савет), као стручно радно тело, ради обављања послова из области безбедности 
саобраћаја на путевима из надлежности општине Бабушница. 

Члан 2. 
Савет има председника, заменика и пет члана. 
Чланове Савета именује Општинско веће општине Бабушница посебним Решењем. 

Члан 3. 
Чланови Савета именују се на период од 4 (четири) године. 

Члан 4. 
Савет континуирано анализира стање безбедности саобраћаја, показатеље 

безбедности саобраћаја (индикаторе) и ставове учесника у саобраћају на подручју општине 
Бабушница и на седницама тела предлаже одређене мере и активности у оквиру области 
рада.  

Приликом предлагања мера и активности Савет узима у обзир донете стратешке 
документе, односно Националну и локалну стратегију безбедности саобраћаја на путевима, 
Акциони план безбедности саобраћаја на путевима, Национални годишњи програм 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима и активности Агенције за безбедност 
саобраћаја на националном нивоу. 

Члан 5. 
Савет спроводи активности на изради и предлагању стратегије и годишњег плана 

безбедности саобраћаја на путевима, које доноси Надлежни орган, у складу са 
Националном стратегијом и Акционим планом које доноси Влада. 

 
 
 

 



  

СТРАНА 2  - БРОЈ 10                        БАБУШНИЦА,                                21.03.2024. ГОДИНЕ 
 

Члан 6. 
У зависности од извора финансирања, Савет на годишњем нивоу припрема предлог 

програма, који усваја надлежни орган и на који Агенција даје сагласност. 
Програм садржи циљеве, мере и активности у оквиру кључних области рада, рокове, 

финансијска средства и одговорне субјекте за спровођење истих. 

 

Члан 7. 
Председник, заменик и чланови Савета остварују право на надокнаду за рад, и то 

5.000,00 динара по члану, по одржаној седници. 
Рад Савета финансираће се кроз Програм за рад Савета. 

Члан 8. 
Савет подноси извештај о стању безбедности саобраћаја на путевима општине 

Бабушница Општинском већу општине Бабушница најмање два пута годишње. 
Извештај о стању безбедности саобраћаја на путевима општине Бабушница, у складу 

са законом, Општинско веће општине Бабушница подноси скупштини општине 
Бабушница најмање двапут годишње. 

Члан 9. 
Савет је у обавези да у свему поступа у складу са Правилником о раду тела за 

координацију послова безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“,број 
16 од 01.марта 2024. године). 

Члан 10. 
Овим Решењем замењује се Решење Општинског већа број: 02-34/2021-3, од 

25.08.2021. године. 
 
Решење доставити: председнику, заменику, члановима Савета за безбедност 

саобраћаја на путевима општине Бабушница, одсеку за финансије и ЛПА, архиви и 
објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 
 
Број: 020-58/2024-3 
У Бабушници, 21.03.2024. године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

Ивана Стојичић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



  

СТРАНА 3  - БРОЈ 10                        БАБУШНИЦА,                                21.03.2024. ГОДИНЕ 
 
На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени 

гласник РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – 
др.закон, 9/2016- одлука УС, 24/2018 – др.закон, 87/2018, 23/2019, 128/2020 – др.закон и 
76/2023), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 63. Статута општине Бабушница 
(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/19, 7/19 – исправка и 5/2023), члана 
3. Одлуке о Општинском већу општине Бабушница („Скупштински преглед општине 
Бабушница“, број 15/19) и члана 2. Решења о оснивању Савета за безбедност саобраћаја на 
путевима општине Бабушница, број 020-58/2024-3, Општинско веће општине Бабушница, 
на седници одржаној 21.03.2024. године, доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

 
O ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 

Члан 1. 
Именују се чланови Савета за безбедност саобраћаја на путевима општине 

Бабушница: 

1. Ивана Стојичић, председница општине – председник Савета; 
2. Јована Радовановић, начелница Општинске управе – заменик председника 

Савета; 
3. Марија Ранђеловић, запослена у Општинској управи – члан Савета; 
4. Владан Вељковић, запослен у Општинској управи – члан Савета; 
5. Марко Станисављевић, испред ЈКП „Комуналац“ Бабушница – члан Савета; 
6. Драган Адамовић, испред Полицијске станице у Бабушници – члан Савета; 
7. Марјан Миланов, испред Основне школе „Деспот Стефан Лазаревић“ Бабушница 

– члан Савета. 

У раду Савета могу да учествују и представници других заинтересованих субјеката. 

Члан 2. 
Савет континуирано анализира стање безбедности саобраћаја, показатеље 

безбедности саобраћаја (индикаторе) и ставове учесника у саобраћају на подручју општине 
Бабушница и на седницама тела предлаже одређене мере и активности у оквиру области 
рада. 

Приликом предлагања мера и активности Савет узима у обзир донете стратешке 
документе, односно Националну и локалну стратегију безбедности саобраћаја на путевима, 
Акциони план безбедности саобраћаја на путевима, Национални годишњи програм 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима и активности Агенције за безбедност 
саобраћаја на националном нивоу. 

 

 
 

 



  

СТРАНА 4  - БРОЈ 10                        БАБУШНИЦА,                                21.03.2024. ГОДИНЕ 
Члан 3. 

Савет спроводи активности на изради и предлагању стратегије и годишњег плана 
безбедности саобраћаја на путевима, које доноси Надлежни орган, у складу са 
Националном стратегијом и Акционим планом које доноси Влада. 

 
 

Члан 4. 
У зависности од извора финансирања, Савет на годишњем нивоу припрема предлог 

програма, који усваја надлежни орган и на који Агенција даје сагласност. 
Програм садржи циљеве, мере и активности у оквиру кључних области рада, рокове, 

финансијска средства и одговорне субјекте за спровођење истих. 
 

Члан 5. 
Савет је у обавези да у свему поступа у складу са Правилником о раду тела за 

координацију послова безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“,број 
16 од 01.марта 2024. године). 

Члан 6. 
Председник, заменик и чланови Савета остварују право на надокнаду за рад, и то 

5.000,00 динара по члану, по одржаној седници. 

Рад Савета финансираће се кроз Програм за рад Савета. 

Члан 7. 
Чланови Савета именују се на период од 4 (четири) године. 

Члан 8. 
Овим Решењем замењује се Решење Општинског већа број: 020-31/2024-3 од 

26.02.2024. године. 
 
 
Решење доставити: председнику, заменику, члановима Савета за безбедност 

саобраћаја на путевима општине Бабушница, одсеку за финансије и ЛПА, архиви и 
објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 
 
 
Број: 020-59/2024-3 
У Бабушници, 21.03.2024. године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 

 
                                                                                               ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНE 
                                                                                                        Ивана Стојичић с.р.  

 
 

 



  

СТРАНА 5  - БРОЈ 10                        БАБУШНИЦА,                                21.03.2024. ГОДИНЕ 
 

              На основу члана 12. Закона о управљању миграцијама („Службени 
гласник РС бр. 107/2012)  члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број  129/2007, 83/2014, - др. Закон, 101/2016 – др. Закон и 47/2018 и 111/2021 – др. 
Закон), члана 63. Статута општине Бабушница (''Скупштински преглед општине 
Бабушница'', број 4/2019 и 7/2019), Општинско веће  општине  Бабушница на седници 
одржаној  21.03.2024. године, доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ  
 

О  ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ 
 
 

Члан 1. 
 

 
            ОБРАЗУЈЕ СЕ  Савет за миграције, ради обављања послова у вези са 
управљањем миграцијама на територији општине Бабушница,  у саставу: 
 
  1. Ивана Стојичић, председник општине Бабушница, председник Савета, 
 

и чланови Савета: 
 

  1. Милан Стаменковић, председник Скупштине општине Бабушница, 
  2. Кристина Алексић, заменик председника општине Бабушниица,   
  3.Јована Радовановић, начелник Општинске управе општине Бабушница, 

4.Биљана Анђелковић, представниик Центра за социјални рад општине 
Бабушница, 
  5.Драган Адамовић, начелник Полицијске станице Бабушница, 
                        6.Драги Лепојевић, представник  Дома здравља у Бабушници, 

7.Милица Николић, представник Црвеног крста у Бабушнци. 
  8.Горица Станковић Танчић, повереник за избеглице и миграције општине 
Бабушница, 
                

Члан 2.       

            Савет за миграције обавља послове који се односе на: праћење и 
извештавање Комесаријата за избеглице и миграције о миграцијама на територији општине 
Бабушница; предлагање програма, мера и планова активности које треба предузети ради 
ефикасног управљања миграцијама; координирање активности органа државне управе који 
обављају послове везане за управљање миграцијама као и друге послове у области 
управљања мииграцијама у складу са законом.       

            Савет за миграције, на захтев Комесаријата, доставља Комесаријату извештај 
о предузетим мерама и другим питањима из области управљања миграцијама на 
територији  општине Бабушнца. 

 
 
 



  

СТРАНА 6  - БРОЈ 10                        БАБУШНИЦА,                                21.03.2024. ГОДИНЕ 
 

 
Члан 3. 

 
  Овим решењем замењује се решење Општинског већа општине Бабушнца бр.  
561-7/2021-3  од  10.02.2021. године 
  

Члан 4. 
 
  Решење доставити: Комесаријату за избеглице и миграције Републике 
Србије, члановима Савета, повереништву за избеглице и миграције општине Бабушница, 
архиви општине Бабушница и објавити у „Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 
 
 
 
Број: 020-57/2024-3 
У Бабушници,  21.03.2024. године  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНЦА   
 

  ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                                                            Ивана Стојичић с.р. 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

СТРАНА  7 - БРОЈ 10                      БАБУШНИЦА,                               21.03.2024. ГОДИНЕ 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 
1. Решење о оснивању Савета за безбедност саобраћаја на путевима општине  

Бабушница..............................................................................................................................    1 
 
2. Решење o именовању чланова Савета за безбедност саобраћаја на путевима општине 

Бабушница..............................................................................................................................    3 
 
3. Решење о  образовању Савета за миграције.........................................................................   5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
Уређивачки одбор 

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

_____________________________________________________________________________ 


